

Destillate aus dem Barrique

von befreundeten Winzern

| | | | |
|-----|--|-------|---------------------|
| 600 | Weinhefe vom Spätburgunder 43 % vol., im Barrique gereift | 0,5 l | € 11,90 €23,80/l |
| 610 | Trester vom Spätburgunder 43 % vol., im Barrique gereift | 0,5 l | € 11,90 €23,80/l |

Likör von befreundeten Winzern

| | | | |
|-----|-------------------------------------|-------|---------------------|
| 650 | Roter Weinbergspfrsich 25 % vol. | 0,5 l | € 11,90 €23,80/l |
|-----|-------------------------------------|-------|---------------------|

Bowle

| | | | |
|-----|---|--------|-------------------|
| 700 | Maibowle Eigenes Erzeugnis lieferbar nur im Mai | 0,75 l | € 5,70 €7,60/l |
|-----|---|--------|-------------------|

Traubensaft von befreundeten Winzern

| | | | |
|-----|---------------------------------------|-------|-------------------|
| 710 | Roter Traubensaft 100 % Direktsaft | 0,7 l | € 3,20 €4,57/l |
|-----|---------------------------------------|-------|-------------------|

Für Küche und Tisch

| | | | |
|-----|-------------------------|-------|---------------------|
| 720 | Trauben- oder Weingelee | 440 g | € 4,50 €10,23/kg |
|-----|-------------------------|-------|---------------------|

Hinweis:

Allergene: Artikel 010 - 540 und 700 enthält Sulfite.
Die Alkoholwerte sind auf www.sermann.de vermerkt.

Verkaufsbedingungen:

Die Listenpreise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer, Sektsteuer, Glas und Verpackung ab Altenahr und beinhalten keinerlei Frachtkosten. Der Versand erfolgt auf Rechnung und Gefahr des Empfängers. Bei einem Warenwert bis € 250,- berechnen wir € 0,60 je Flasche, mindestens jedoch € 7,20. Bei einem Warenwert über € 250,- berechnen wir einen Frachtkostenanteil von € 0,30 je Flasche. Die Versandkosten führen nicht zu einer Vergütung bei Selbstabholung. Beschädigte Sendungen müssen vom anliefernden Transportunternehmen quittiert werden und uns unverzüglich mitgeteilt werden, damit wir Schadensersatz beantragen können.

Bankverbindung:

IBAN DE76 5775 1310 0000 2051 95
BIC MALADE51AHR, Kreissparkasse Ahrweiler
Inhaber: Lukas Sermann
Zahlungen: sofort rein netto.

Öffnungszeiten:

täglich von 10.00 Uhr bis 18.00 Uhr, auch an Sonn- und Feiertagen
Mittwoch nur nach Vereinbarung.

Übernachtung im Doppelzimmer:

ab drei Nächten € 45,- pro Nacht für zwei Personen inkl. Frühstück

WEINPREISLISTE

I
01/2019

Familie Sermann

Weinbau seit 1775 · Gutsausschank
Gästezimmer

Inhaber: Lukas Sermann

Seilbahnstraße 22 · 53505 Altenahr

Telefon: 0 26 43 - 71 05 · Telefax: 0 26 43 - 90 16 46

info@sermann.de · www.sermann.de

Sermann

Rotwein Deutscher Qualitätswein

| | | | | |
|-----|---------------|---|--------|---------------------|
| 020 | 2016 | AHR-Spätburgunder Qualitätswein trocken | 0,75 l | € 6,90 €9,20/l |
| 050 | 2017/ 2018 | AHR-Frühhburgunder Qualitätswein trocken | 0,75 l | € 9,20 €12,27/l |
| 060 | 2016 | Ahrweiler Spätburgunder Qualitätswein trocken | 0,75 l | € 9,20 €12,27/l |
| 100 | 2017 | Altenahrer Eck Spätburgunder Qualitätswein trocken, im Barrique gereift | 0,75 l | € 14,40 €19,20/l |
| 110 | 2016 | Mayschossener Burgberg Frühhburgunder Qualitätswein trocken, im Barrique gereift | 0,75 l | € 14,40 €19,20/l |
| 120 | 2017 | Altenahrer Eck Spätburgunder Goldkapsel Qualitätswein trocken im Barrique gereift, ab 04/2019 | 0,75 l | € 21,90 €29,20/l |
| 130 | 2017 | Dernauer Hardtberg Frühhburgunder Goldkapsel Qualitätswein trocken im Barrique gereift, ab 04/2019 | 0,75 l | € 21,90 €29,20/l |
| 160 | 2016 | AHR-Spätburgunder Qualitätswein halbtrocken | 0,75 l | € 6,90 €9,20/l |
| 220 | 2016/ 2017 | AHR-Spätburgunder Qualitätswein mild | 0,75 l | € 6,90 €9,20/l |

Rotwein Deutscher Wein

| | | | | |
|-----|--|-----------------------------------|-------|--------|
| 010 | | Rotspon Deutscher Wein trocken | 1,0 l | € 4,50 |
| 200 | | Rotspon Deutscher Wein mild | 1,0 l | € 4,50 |

Rosé Deutscher Qualitätswein

| | | | | |
|-----|------|--|--------|-------------------|
| 440 | 2018 | Bellorósé Qualitätswein trocken | 0,75 l | € 6,90 €9,20/l |
| 450 | 2018 | AHR-Spätburgunder-Rosé Qualitätswein feinherb | 0,75 l | € 6,90 €9,20/l |

Weißwein Deutscher Qualitätswein

| | | | | |
|-----|------|--|--------|---------------------|
| 300 | 2017 | AHR-Rivaner Qualitätswein trocken | 0,75 l | € 5,70 €7,60/l |
| 310 | 2018 | AHR-Riesling Qualitätswein trocken | 0,75 l | € 6,40 €8,53/l |
| 320 | 2018 | Bellabianca Spätburgunder Blanc de Noir Qualitätswein trocken | 0,75 l | € 6,90 €9,20/l |
| 330 | 2018 | AHR-Weißburgunder Qualitätswein trocken | 0,75 l | € 7,70 €10,27/l |
| 350 | 2018 | Altenahrer Eck „Terrassenlage“ Riesling Kabinett Qualitätswein mit Prädikat trocken, ab 04/2019 | 0,75 l | € 9,70 €12,93/l |
| 360 | 2018 | Altenahrer Eck „Alte Rebe“ 1939 Riesling Qualitätswein trocken, ab 08/2019 | 0,75 l | € 13,90 €18,53/l |
| 365 | 2018 | Altenahrer Eck Riesling Spätlese Qualitätswein mit Prädikat fruchtsüß, ab 04/2019 | 0,75 l | € 12,90 €17,20/l |
| 370 | 2018 | Altenahrer Weißburgunder Qualitätswein trocken, ab 04/2019 | 0,75 l | € 10,90 €14,53/l |
| 380 | 2018 | Altenahrer Übigberg „Auf Graben“ Weißburgunder Qualitätswein trocken im Barrique gereift, ab 08/2019 | 0,75 l | € 16,90 €22,53/l |
| 400 | 2017 | AHR-Rivaner Qualitätswein feinherb | 0,75 l | € 5,70 €7,60/l |
| 410 | 2017 | Dernauer Riesling Qualitätswein feinherb | 0,75 l | € 6,40 €8,53/l |
| 420 | 2017 | Altenahrer Riesling Qualitätswein mild | 0,75 l | € 6,40 €8,53/l |

Sekt

handgerüttelt – eigene Versektung

| | | | | |
|-----|--|------------------------------------|--------|--------------------|
| 500 | | Pinot Noir Blanc de Noir brut | 0,75 l | € 9,40 €12,53/l |
| 510 | | Riesling brut | 0,75 l | € 8,70 €11,60/l |
| 520 | | Riesling trocken | 0,75 l | € 8,70 €11,60/l |
| 540 | | Pinot Noir Rosésekt halbtrocken | 0,75 l | € 8,90 €11,87/l |